
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

75/2024

26/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/07/2024
Pregão eletrônico
19/2024 - PE
75/2024

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para fornecimento e
instalação de piso modular outdoor no parquinho da Escola Municipal Professora
Kismara Lislei Walkinir Moreira e Jardim de Infância Chapeuzinho Vermelho, bem
como, para realização de piso de concreto (base).

Participante: ARM SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PISO OUTDOOR - Fornecimento de materiais e instalação de piso

modular outdoor (em parquinho): DO PISO OUTDOOR Material: PP -
Polipropileno Copolímero de alto impacto e alta resistência.
Dimensões: 250mm x 250mm x 12mm. Garantia: 10 anos. Aditivos
de proteção: UV. Sistema de trava antifurto Resistência à umidade:
100%. Alta resistência mecânica. Alta absorção de impacto. Baixo
absorção de calor. Baixa amplitude dimensional. Resistente a
umidade, não forma limo. Drenante.

DA DEMARCAÇÃO Demarcação com tinta flexível bi-componente à
base de PU. Primer: sólidos (20 +/-2%) / Espessura úmida (10 à 30
microns). Tinta: sólidos (40 +/-2%) / Espessura úmida (80 microns) /
veículo PU acrílico + cianato alifático. Aplicado com rolo especial. As
cores do parquinho e as demarcações (jogos variados, como jogo da
velha, amarelinha, entre outros) serão combinados com o vencedor
após o processo licitatório, mediante projeto a ser realizado pela
contratada.

DO LOCAL DE INSTALAÇÃO Escola Municipal Professora Kismara
Lislei Walkinir Moreira e Jardim de Infância Chapeuzinho Vermelho -
PISO OUTDOOR - Fornecimento de materiais e instalação de piso
modular outdoor (em parquinho): DO PISO OUTDOOR Material: PP -
Polipropileno Copolímero de alto impacto e alta resistência.
Dimensões: 250mm x 250mm x 12mm. Garantia: 10 anos. Aditivos
de proteção: UV. Sistema de trava antifurto Resistência à umidade:
100%. Alta resistência mecânica. Alta absorção de impacto. Baixo
absorção de calor. Baixa amplitude dimensional. Resistente a
umidade, não forma limo. Drenante.

DA DEMARCAÇÃO Demarcação com tinta flexível bi-componente à
base de PU. Primer: sólidos (20 +/-2%) / Espessura úmida (10 à 30
microns). Tinta: sólidos (40 +/-2%) / Espessura úmida (80 microns) /
veículo PU acrílico + cianato alifático. Aplicado com rolo especial. As
cores do parquinho e as demarcações (jogos variados, como jogo da
velha, amarelinha, entre outros) serão combinados com o vencedor
após o processo licitatório, mediante projeto a ser realizado pela
contratada.

DO LOCAL DE INSTALAÇÃO Escola Municipal Professora Kismara

440,000 M² 173,00 76.120,00



Página: 2 / 2

Lislei Walkinir Moreira e Jardim de Infância Chapeuzinho Vermelho

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 PISO OUTDOOR (RESERVA) - Fornecimento de materiais:

DO PISO OUTDOOR Material: PP - Polipropileno Copolímero de alto
impacto e alta resistência. Dimensões: 250mm x 250mm x 12mm.
Garantia: 10 anos. Aditivos de proteção: UV. Sistema de trava
antifurto Resistência à umidade: 100%. Alta resistência mecânica.
Alta absorção de impacto. Baixo absorção de calor. Baixa amplitude
dimensional. Resistente a umidade, não forma limo. Drenante.

DO LOCAL DE INSTALAÇÃO: Somente fornecimento, sem instalação.
Utilização como pisos reserva para eventuais necessidades de
substituição/reposição - PISO OUTDOOR (RESERVA) - Fornecimento
de materiais:

DO PISO OUTDOOR Material: PP - Polipropileno Copolímero de alto
impacto e alta resistência. Dimensões: 250mm x 250mm x 12mm.
Garantia: 10 anos. Aditivos de proteção: UV. Sistema de trava
antifurto Resistência à umidade: 100%. Alta resistência mecânica.
Alta absorção de impacto. Baixo absorção de calor. Baixa amplitude
dimensional. Resistente a umidade, não forma limo. Drenante.

DO LOCAL DE INSTALAÇÃO: Somente fornecimento, sem instalação.
Utilização como pisos reserva para eventuais necessidades de
substituição/reposição

150,000 M² 176,19 26.428,50

Total do Participante: 102.548,50

Total Geral: 102.548,50

19 de Julho de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


